報 道 機 関 各 位

令和４年（2022 年）12 月 23 日（金）15 時 00 分配付

項  目 北見地区米麦改良協会からの鏡餅贈呈について

配付資料

内容及び

報道に当

たっての

お 願 い

〇 オホーツク管内の農林水産業と地域経済の発展を祈願するとともに、管

内産もち米の認知度向上を図るため、北見地区米麦改良協会から、オホー

ツク総合振興局に対して鏡餅の贈呈が行われますのでお知らせします。

〇 オホーツク管内のもち米生産が広く周知されるよう、積極的な報道をよ

ろしくお願いします。

記

１ 日 時  令和４年（2022 年）12 月 27 日（火）午前 11 時から

２ 場 所 オホーツク合同庁舎 ４階１号会議室

３ 出席者

  ・贈呈者：北見地区米麦改良協会会長

            石井 透（清里町農業協同組合代表理事組合長）

 ・同行者：北見地区米麦改良協会事務局長

            谷 一弘（ホクレン北見支所長）他

 ・対応者：北海道オホーツク総合振興局長  中島 和彦

４ 鏡餅概要

  ・大きさ ：重量約３６キロ 直径約５０センチ

  ・原料  ：令和４年産「きたゆきもち」（オホーツク管内３農協

（ＪＡきたみらい、ＪＡびほろ、ＪＡめまんべつ）産を使用）

  ・三方  ：網走地区森林組合振興会 提供 ミズナラを使用

 ・飾り昆布：雄武漁業協同組合 提供 利尻昆布を使用

５ 鏡餅の展示

  ・展示期間：令和４年（2022 年）12 月 27 日（火）～

          令和５年（2023 年）１月４日（水）

 ・展示場所：オホーツク合同庁舎 １階ロビー

他のクラブ

と の 関 係

担当窓口

北海道オホーツク総合振興局

産業振興部農務課長 森 修治

連絡先：０１５２－４１－０６６０（直通）

（内線：２７００）